
                               2019 年 6 月吉日 

お客様各位 

                               株式会社浜乙女 

 

 

海苔製品価格改定のお知らせ 

 

いつも浜乙女商品をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

昨秋から始まった海苔の生産状況は、暖冬による高海水温と栄養塩不足などにより、

大凶作となりました。それに伴い仕入価格も上昇しました。 

また、近年の人手不足の深刻化による人件費や物流費の高騰に加え、包装資材価格な

ども上昇しています。 

弊社は、これらのコストアップを吸収すべく、生産性向上や経費削減等の企業努力に取り

組んでまいりましたが、その吸収も極めて困難な状況となり、やむを得ず海苔製品の価格を

2019 年 7 月 1 日出荷分より改定させていただくことにいたしました。 

今後ともお客様に満足いただける製品をお届けしてまいりますので、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。                           

 

                   

 

 


